АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Красногорское городское поселение
Об утверждении Порядка
разработки среднесрочного
финансового плана
администрации Красногорского
городского поселения на
очередной финансовый год и
плановый период

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской
Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки среднесрочного
финансового плана администрации Красногорского городского поселения на
очередной финансовый го и плановый период.

2. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
начальника финансового отдела администрации городского поселения
Чинькову Л.А.

2. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского поселения Уланова С.И.

Глава Красногорского
городского поселения Н.М.Меклер

46

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Красногорского городского поселения
от M-fO.

ПОРЯДОК
разработки среднесрочного финансового плана

администрации Красногорского городского поселении
на очередной финансовый год и плановый период

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработки среднесрочного финансового плана
администрации Красногорского городского поселения на очередной финансовый год
и плановый период (далее - Порядок) разработан в целях обеспечения системного
планирования, упорядочения работы по формированию среднесрочного финансового
плана и установления единого порядка формирования основных параметров
бюджета городского поселения. Среднесрочный финансовый план составляется в
соответствии с действующим на момент начала разработки проекта бюджета
налоговым и бюджетным законодательством.

2. Среднесрочный финансовый план - документ, содержащий параметры
(основные показатели) бюджета городского поселения, формируемый на основе
прогноза социально-экономического развития городского поселения и основных
направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой
политики.

3. Среднесрочный финансовый план разрабатывается в целях:
1) последующего формирования бюджета городского поселения на очередной

финансовый год с учетом показателей социально-экономического развития;
2) комплексного прогнозирования финансовых последствий разрабатываемых

и реализуемых программ и решений;
3) выявления необходимости и возможности осуществления в перспективе мер

в области финансовой политики;
4. Использование среднесрочного финансового плана позволяет обеспечить:
1) внедрение элементов бюджетирования, ориентированного на результат и

программно целевого метода планирования;
2) повышение прозрачности и эффективности механизма формирования и

распределения бюджетных расходов.
3) усиление стабильности финансовой и бюджетной политики
5. Среднесрочный финансовый план разрабатывается на три года, из которых:

первый год - очередной финансовый год на который осуществляется разработка
проекта бюджета городского поселения и плановый период, который включает
следующие два года.

11. Разработка среднесрочного финансового плана
6. Разработку проекта среднесрочного финансового плана осуществляет

финансовый отдел администрации городского поселения (далее - финансовый отдел)
в сроки, установленные для разработки проекта бюджета городского поселения на
очередной финансовый год, по показателям в соответствии с Приложением № 1 к
Порядку. По предложениям финансового отдела показатели могут детализироваться
и (или) изменяться с учетом необходимости выделения средств на решение задач
бюджетного обеспечения в соответствующем году.

7. Исходной базой для формирования среднесрочного финансового плана
является бюджет поселения на текущий финансовый год.

При формировании среднесрочного финансового плана используются данные
из реестра расходных обязательств городского поселения.

Для расчета отдельных показателей среднесрочного финансового плана могут
быть использованы данные отчета об исполнении бюджета городского поселения за
отчетный финансовый год и ожидаемое исполнение бюджета городского поселения
за текущий финансовый год.

8. Среднесрочный финансовый план утверждается постановлением
администрации городского поселения и представляется одновременно с проектом
бюджета городского поселения в Совет депутатов городского поселения.

9. Среднесрочный финансовый план ежегодно корректируется с учетом:
1) уточнения показателей прогноза социально - экономического развития

городского поселения;
2) изменений основных направлений бюджетной политики и основных

направлений налоговой политики городского поселения;
3) изменений законодательства;
4) изменений прогнозного плана приватизации муниципального имущества

городского поселения;
5) изменений объема средств, предусмотренных государственными и

муниципальными программами;
6) иных непредвиденных расходов .
9. Значения показателей среднесрочного финансового плана и основных

показателей проекта бюджета поселения должны соответствовать друг другу.
10. Распорядители бюджетных средств представляют материалы,

необходимые для разработки соответствующих проектировок среднесрочного
финансового плана, распределяют бюджетные ассигнования по разделам,
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов
в соответствии с Приложением № 2 к Порядку в сроки, установленные для
разработки проекта бюджета городского поселения на очередной финансовый год.

III. Методика
формирования среднесрочного финансового плана но доходам

11. Прогнозирование доходов бюджета городского поселения осуществляется
на основе прогнозирования налоговых доходов, собираемых на территории
городского поселения с применением нормативов зачисления в бюджет поселения,
установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации бюджетом
муниципального района на очередной финансовый год.

12. Налоговые и неналоговые доходы определяются по каждому доходному

3

источнику в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.
13. В основе расчетов налоговых доходов — определение налогооблагаемой

базы, применение ставок налогов в соответствии с Налоговым кодексом Российской
Федерации. При прогнозе доходов используются итоги социально - экономического
развития городского поселения и поступление доходов в отчетном финансовом году,
предварительная оценка основных показателей развития экономики и ожидаемые
поступления в текущем финансовом году, прогноз социально - экономического
развития городского поселения на очередной финансовый год и плановый период с
учетом показателей предприятий поселения, учитывающих тенденции их развития.

14. Формирование неналоговых доходов бюджета городского поселения
определяется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
правовыми актами муниципального района и городского поселения.

15. При расчете доходных источников учитывается влияние факторов в связи с
изменениями налогового и бюджетного законодательства, предполагающими их
вступление с начала очередного финансового года. При прогнозе доходов
учитываются прогнозы администрации городского поселения.

16. Безвозмездные поступления из бюджета муниципального района
отражаются в доходной части бюджета городского поселения в суммах,
утвержденных решением Собрания депутатов муниципального района на очередной
финансовый год. Сумма безвозмездных поступлений из бюджета муниципального
района уточняется (при поступлении дополнительных средств из областного
бюджета или снижении их) согласно уведомлениям.

IV. Методика
формирования среднесрочного финансового плана по расходам

17. При формировании расходной части среднесрочного финансового плана
за основу принимается ведомственная структура расходов бюджета городского
поселения на текущий финансовый год. Также могут использоваться данные отчета
об исполнении бюджета городского поселения за отчетный финансовый год и
ожидаемое исполнение бюджета городского поселения за текущий финансовый год.

18. В расчетах расходной части среднесрочного финансового плана на
очередной финансовый год и плановый период используются следующие
прогнозные показатели:

1) прогноз инфляции (индекс потребительских цен);
2) темпы роста тарифов на коммунальные услуги;
3) иные показатели.
19. Планирование расходов, за исключением расходов по муниципальным

программам, обслуживанию муниципального долга и межбюджетным трансфертам,
осуществляется путем проведения анализа расходов текущего года на
целесообразность их финансирования в очередном финансовом году, а также
планированием мероприятий, направленных на экономию расходов.

20. Планирование расходов бюджета городского поселения на реализацию
муниципальных программ производится с учетом утвержденных муниципальных
программ.

21. Расчет расходов среднесрочного финансового плана осуществляется по

кодам бюджетной классификации расходов бюджета поселения, выбор которых
определяется приоритетами в области финансирования расходов бюджета поселения.

Начальник финансового отдела Чинькова Л. А.

Приложение № 1
к Порядку разработки среднесрочного
финансового плана администрации
Красногорского городского поселения на
очередной финансовый год и плановый
период

ФОРМА
среднесрочного финансового плана

администрации Красногорского городского поселения
на очередной финансовый год и плановый период

Основные параметры бюджета Красногорского городского поселения
(тыс, рублей)

Плановый период
Наименование Очередной

финансовый год
1-й год 2-й год

ДОХОДЫ
Бюджет Красногорского
городского поселения_________________________ |____________________________
_____________________________ РАСХОДЫ_________
Бюджет Красногорского
городского поселения
_______________________ ДЕФИЦИТ ("), ПРОФИЦИТ (+)_________
Бюджет Красногорского
городского поселения

ВЕРХНИЙ ПРЕДЕЛ МУНИЦИПАЛЫ Ю1 О ДОЛ 1 А (по состоянию на 1 января
года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового

периода)

57
Приложение № 2
к 11орядку разработки среднесрочного
финансового плана администрации
Красногорского городского поселения на
очередной финансовый год и плановый
период

ФОРМА
среднесрочного финансового плана

администрации Красногорского городского поселения
на очередной финансовый год и плановый период

Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств
бюджета поселения

(тыс, рублей)

Наименование
Код бюджетной классификации Очередной

финансовый
год

Плановый период

Ведомство Раздел Подраздел Целевая
статья

Вид
расходов 1-й год 2-й год